- ۶- حاجی خلیفه، کشف الظنون عن أسامی الکتب و الفنون، دار احیاء التراث العربی، بیروت.
- ۷- خوئی، سید أبو القاسم، البیان فی تفسیر القرآن، چاپ چهارم، دارالزهراء، بیروت، ۱۳۹۵ق.
- ۸- ذهبی، محمد حسین، التفسیر و المفسرون، بی‌جا، [بی‌تا].
- ۹- رازی، أحمد بن فارس، معجم مقایس اللغة، چاپ اول، دارالکتب العلمیة، بیروت، ۱۴۲۰ق. ۱۹۹۹م.

- ١٠- راغب إصفهاني، المفردات فى غريب القرآن، چاپ اول، دفتر نشر كتاب، ١٤٠٤ق.
- ١١- زرقانى، محمد عبدالعظيم، مناهل العرفان فى علوم القرآن، تحقيق: أحمدبن على، دارالحدیث، قاهرة، ١٤٢٢ق. ٢٠٠١م.
- ١٢- زركشى، محمدبن عبدالله، البرهان فى علوم القرآن، تحقيق: محمد ابوالفضل إبراهيم، المكتبة العصرية، بيروت.
- ١٣- سيوطى، جلال الدين، شرح ألفية العراقي، تحقيق: عبدالله محمد الدرويش، مكتبة الفارابى، دمشق، ١٩٩٨م.
- ١٤- سيد رضى، محمدبن حسين، تحقيق محمد عبده، بيروت، دارالمعرفة، [بى تا].
- ١٥- شهرزورى، عثمان بن عبدالرحمن، مقدمة ابن الصلاح فى علوم الحديث، تحقيق: صلاح بن محمدبن عويضة، چاپ اول، دارالكتب العلمية، بيروت، ١٤١٦ق.
- ١٦- صالح، صبحى، علوم الحديث و مصطلحه، چاپ اول، مكتبة الحيدرية، نجف، ١٤١٧ق. ١٣٧٥ش.
- ١٧- صدر، سيد حسن، نهاية الدراية، تحقيق: ماجد الغرابوى، نشر المشعر، تهران.
- ١٨- طباطبايى، سيد محمد حسين، الميزان فى تفسير القرآن، منشورات جامعة المدرسين فى الحوزة العلمية، قم.
- ١٩- همو، قرآن در اسلام، مصحح محمدباقر بهبودى، چاپ هشتم، دارالكتب الإسلامية، تهران، ١٣٧٦ش.
- ٢٠- طبرسى، أحمد بن على، الاحتجاج، تحقيق: سيد محمدباقر خراسانى، دارالنعمان، نجف، ١٣٨٦ق. ١٩٦٦م.
- ٢١- طريحي، فخرالدين، مجمع البحرين، تحقيق: سيد أحمد حسيني، چاپ دوم، مكتب نشر الثقافة الإسلامية، ١٤٠٨ق.
- ٢٢- طوسى، محمد بن حسن، إختيار معرفة الرجال، تصحيح: ميرداماد، تحقيق: سيد مهدي رجايى، مؤسسة آل البيت، ١٤٠٤ق.
- ٢٣- طهرانى، آقا بزرگ، الذريعة إلى تصانيف الشيعة، چاپ سوم، دارالأضواء، بيروت، ١٤٠٣ق.
- ٢٤- عتر، نورالدين، منهج النقد فى علوم الحديث، چاپ سوم، دارالكفر، دمشق، ١٤١٨ق. ١٩٩٧م.
- ٢٥- عسقلانى، أحمدبن على بن حجر، نخبة الفكر فى مصطلح أهل الأثر، دارإحياء التراث، بيروت.
- ٢٦- العك، خالد عبدالرحمن، أصول التفسير و قواعده، چاپ سوم، دار نقائس، بيروت، ١٤١٤ق. ١٩٩٤م.

- ۲۷- عاملى، زين الدين، الرعاية لحال البداية فى علم الدراية، چاپ اول، بوستان كتاب، قم، ۱۴۲۳ق. ۱۳۸۱ش.
- ۲۸- فراهيدى، خليل بن أحمد، ترتيب كتاب العين، تحقيق: مهدى المخزومى و إبراهيم السامرائى، تصحيح: أسعد الطيّب، چاپ ششم، ۱۴۱۹ق. ۱۹۹۸م.
- ۲۹- فيروز آبادى، محمد بن يعقوب، القاموس المحيط، تحقيق: محمدنعم العرقسوسى، چاپ ششم، مؤسسة الرسالة، بيروت، ۱۴۱۹ق. ۱۹۹۸م.
- ۳۰- فيض كاشانى، ملا محسن، تفسير الصافى، تحقيق: حسين أعلمى، چاپ دوم، مكتبة الصدر، تهران، ۱۴۱۶ق.
- ۳۱- قاسمى، محمد جمال الدين، قواعد التحديث من فنون مصطلح الحديث، تحقيق: محمد بهجة بيطار، چاپ اول، دارالفنائس، بيروت، ۱۴۰۷ق. ۱۹۸۷م.
- ۳۲- مازندرانى، محمد صالح، شرح أصول الكافى، مع تعاليق الميرزا أبوالحسن الشعرانى.
- ۳۳- متقى هندى، علاء الدين على، كنز العمال فى سنن الأقوال و الأفعال، تحقيق: بكرى حيانى و صفوة السقا، مؤسسة الوفاء، بيروت.
- ۳۴- محقق الأردبيلي، زبدة البيان فى أحكام القرآن، تحقيق: محمدباقر بهبودى، المكتبة المرتضوية، تهران.